
 
                                                                                                  VY_32_INOVACE_AJ4_121 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Tvořivá angličtina pro 4. ročník 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

                                                                                                 

 

                                                                                           VY_32_INOVACE_AJ4_121 

 

 

Anotace: Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na procvičování čísel 1-12 a barev; Pozdravy 

 

Žák procvičuje písemný překlad čísel z Aj do Čj,  procvičuje pozdravy a správný zápis barev.                

 

Šablona:  III/2 

 

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

Téma: čísla 1 – 12; pozdravy; barvy 

 

Autor: Jiří Gebauer 

 

Očekávaný výstup: Žák procvičuje, upevňuje a zdokonaluje učivo -  zvládne napočítat do dvanácti,  

 

názvy barev a pozdravy 

 

Klíčová slova: pozdravy, čísla, barvy 

 

Druh učebního materiálu: pracovní list 

 

Cílová skupina: žák 1.stupně ZŠ 

 

Typická věková skupina: 4. ročník 

 

Použité zdroje a materiál:   

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

                                                                                                                                                                                       

  
1.) Pozdravy:   

 
 Vyber správný  pozdrav při setkání  osob        ……………………….. 

 

 Vyber správný   pozdrav při setkání  kamarádů. ……………………… 

 

 Vyber správný   pozdrav při rozloučení. ………………………………. 

 

Možnosti : Hello,  Good bye,  Hi. 

 

 

 
2.)  Napiš ,  které pozdravy  ještě znáš a popiš, pro kterou denní dobu platí : 

 

........................................................................................................................................................... 

 

............................................................................................................................................................ 

 

............................................................................................................................................................ 

 

 

 
3.) Napiš čísla slovy : 

 

 

 

1………………………….. 2…………………………… 

 

5…………………………..                 6…………………………… 

 

8…………………………..                 3…………………………… 

 

10…………………………                12………………………….. 

 

11………………………....                 7…………………………… 

 

9 ..........................................                4 ........................................... 

 

4.) Přelož z AJ do ČJ a naopak 10 druhů barev: 

 

Red.....................................................................  žlutá .................................................................... 

 

White................................................................. modrá.................................................................... 

 

Purple............................................................... hnědá ..................................................................... 

 

Black................................................................ růžová .................................................................... 

 

Green............................................................... šedá ........................................................................ 


